
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE “E.MAJORANA”

C.F. 80023260633 - Tel. 081-8931084 – Fax: 081-8932823 Largo S. Sossio, 7 – 80049 Somma Vesuviana (NA)

e-mail:natf15000e@istruzione.itpec:natf15000e@pec.istruzione.itsito web:www.itismajoranasommaves.edu.it

Alla DSGA
Al Sito

Albo

DETERMINA A CONTRARRE PER  AVVISO PER  RECLUTAMENTO
di n.1 ESPERTO INTERNO/ESTERNO PER  COLLABORAZIONE  PLURIME/

ESTERNO   COME   ESPERTO PSICOLOGO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;
VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente  «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa»
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni
VISTO L’artt. 6, 7 e 53 del D.Lgs. 165/2001 e gli art.43, 44, 45 del DI n.129/2018
VISTO IL D.Lgs N.50/2016
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107»
VISTA La nota del Ministero dell’Istruzione prot. 23072 del 30/09/2020 “ a.s. 2020-2021
“assegnazione   integrativa  Programma  Annuale  2020 – periodo   settembre – dicembre   2020  e
comunicazione   preventiva   del   Programma   Annuale   2021 PERIODO GENNAIO – AGOSTO 2021;
VISTA La nota del Ministero dell’Istruzione prot. 1746 del 26/10/2020 “ Trasmissione del Protocollo
d’intesa con il Consiglio  Nazionale Ordine degli psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto
psicologico nelle istituzioni scolastiche delle  funzioni e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico in
materia  negoziale,  come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto  legislativo 30 marzo 2001, n.
165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I.
129/2018
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF)
VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato;





ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE “E.MAJORANA”

C.F. 80023260633 - Tel. 081-8931084 – Fax: 081-8932823 Largo S. Sossio, 7 – 80049 Somma Vesuviana (NA)

e-mail:natf15000e@istruzione.itpec:natf15000e@pec.istruzione.itsito web:www.itismajoranasommaves.edu.it

VISTA La disponibilità in bilancio di Euro 1.600,00 per la stipula di un contratto
con uno psicologo

RILEVATA L’esigenza di indire, con urgenza, una procedura selettiva per il reclutamento di un
ESPERTO PSICOLOGO nell’istituzione scolastica
CONSIDERATO  Che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:
a)   Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;
b)   Reperimento di personale esperto presso altre istituzioni Scolastiche o mediante contratti di
lavoro autonomo  (collaborazioni plurime ex art.35 CCNL del  29 novembre  2007 o, in
alternativa,  contratti  di lavoro  autonomo  con
esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art.7,
comma 6 del d.lgs n° 165 del 30/03/2001);

DETERMINA

 Di procedere  con l’avvio della “PROCEDURA SELETTIVA PER TITOLI COMPARATIVI
DI N. 1 ESPERTO PSICOLOGO.

Previa presentazione di regolare fattura, l’istituto corrisponderà all’Esperto un compenso orario
omnicomprensivo di € 40,00 (quaranta/00euro) per ore effettive di prestazione lavorativa, per
un importo massimo  di €  1600,00  (milleseicento/00)  fino  al  31/12/2020 e  in  caso  di
proroga  del  finanziamento ministeriale, per un importo ulteriore massimo di 3200,00
(tremiladuecento/00 euro) dal 01-01-2021 fino al termine delle lezioni, per un importo
complessivo massimo di € 4800,00 (quattromilaottocento/00 euro). Tale  importo  si  intende
comprensivo  di  I.V.A. e  di  tutte   le  altre  eventuali  ritenute  di  legge,  fiscali, previdenziali,
assistenziali, e IRAP a carico dello stato.

Il servizio  richiesto dovrà essere  realizzato entro  il  31/12/2020 (prima fase) e,  in caso di
proroga  del finanziamento ministeriale, dal 01-01-2021 e fino al termine delle lezioni.-

Il criterio di scelta del contraente è quello della procedura selettiva per titoli comparativi.

 Di nominare il RUP,  ai sensi di quanto  disposto dall’art. 5 della l. 241/90 e del D.lgs
50/2016 , il Dirigente Scolastico.

Si dà mandato al DSGA di predisporre gli atti consequenziali.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Paola Improta

(copia predisposta secondo l’articolo 3
del D.lgs 39/1993  e l’articolo 3bis,comma 4bis

del Codice dell’Amministrazione Digitale)


